证券代码：600185      股票简称：格力地产      编号：临 2022-081

债券代码：150385、143195、143226、188259、185567

债券简称：18 格地 01、18 格地 02、18 格地 03、21 格地 02、22 格地 02

格力地产股份有限公司

关于 2022 年第三季度业绩说明会

召开情况的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

格力地产股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2022 年 11 月 10 日上午

10:00-11:30 在上海证券交易所上证路演中心通过视频录播结合网络文字互动

形式召开了公司 2022 年第三季度业绩说明会，现将本次投资者说明会召开情况

公告如下：

一、说明会类型

本次投资者说明会以视频录播结合网络文字互动形式召开，公司就 2022 年

第三季度的经营成果及财务指标的具体情况与投资者进行了互动交流和沟通，

在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、说明会召开的时间、地点

（一）会议召开时间：2022 年 11 月 10 日上午 10:00-11:30

（二）会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）

三、参加人员

参加本次投资者说明会的人员：董事长陈辉先生，董事、总裁林强先生，

董事、副总裁、董事会秘书黄一桓先生，独立董事李良琛先生，财务负责人苏

锡雄先生。

四、投资者参加方式

投资者通过上海证券交易所上证路演中心的“提问预征集”栏目以及在线

提问的方式，就所关心的问题与公司参会人员进行了沟通交流。

五、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次投资者说明会中投资者提出的主要问题及公司回复详见附件（已将相

似提问合并整理）。

六、其他事项

关于公司 2022 年第三季度业绩说明会的具体情况，详见上海证券交易所上

证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）。公司对长期以来关心和

支持公司发展的投资者表示衷心感谢，欢迎广大投资者通过电话、邮箱、上证 e

互动等多种形式与公司保持沟通和交流。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关公司信息以公司

在上述媒体刊登的公告为准。公司将严格按照相关法律法规的规定和要求履行信

息披露义务，及时做好信息披露工作，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

格力地产股份有限公司

董事会

二〇二二年十一月十一日

附件：投资者提出的主要问题及公司回复情况

1、请问上海两个地产项目是否开盘销售，去化率达到多少？重庆和珠海两

地目前销售情况如何？

答：感谢您的关注，公司公园海德项目（上海泗泾项目）正在预售中，上海

前滩项目尚未开盘销售，请您关注公司定期报告。

2、公司如果重启收购珠海免税是否需要对珠海免税重新进行资产价格评估，

重新确定发行价？

答：感谢您的关注，根据相关法律法规及《上海证券交易所上市公司自律监

管指引第 6号——重大资产重组》相关规定，目前公司重大资产重组事项处于暂

停状态，公司会按照相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

3、请问公司今年前三季度是否对房地产跌价进行充分计提,未来是否降低

房地产业务比重？

答：感谢您的关注，公司 2022 年第三季度报告按照企业会计准则编制，未

来公司将在稳步推进房地产业发展的同时，积极拓展新产业，继续坚定不移地推

动“房地产、大消费、生物医药大健康”三大产业布局的完善，努力为股东创造

价值，以稳健增长的经济效益回馈广大投资者。

4、陈董事长您好，根据 2022 年 11 月 3 日的珠海土拍，珠海各大本地实力

国企都积极拿地，作为本土的第二号房地产开发企业（仅次于珠海华发）为何寸

土未获？是陈董事长过来调整战略方向了吗？要积极转型免税？望予以解释并

介绍下公司未来具体的战略转型方向和节奏。

答：感谢您的关注，公司一直密切关注房地产市场发展，并于 2020 年开始

优化产业结构，向以“房地产、大消费、生物医药大健康”三大产业板块为核

心的全新战略发展格局转型。

未来公司将在稳步推进房地产业发展的同时，积极拓展新产业，继续坚定不

移地推动“房地产、大消费、生物医药大健康”三大产业布局的完善，努力为股

东创造价值，以稳健增长的经济效益回馈广大投资者。

5、请问陈董，三亚合联项目目前工程进度如何？预计何时竣工开业？对于

中免和王府井海汽集团等竞争对手早早抢占海南市场，贵司有何计划后发制人？

答：感谢您的关注。目前，三亚合联项目建设正常推进。未来，公司将继续

加强自主品牌建设，增强公司在大消费市场的竞争能力；另一方面，将充分利用

海南自贸港和粤港澳大湾区的区位联动优势，重点布局海南三亚及珠海横琴，稳

步推进三亚合联中央商务区项目和横琴创新方项目建设。

6、请问林总，洪湾渔港有什么创收的计划？

答：感谢您的关注。洪湾渔港计划为珠海市海洋渔业提供综合管理、交易、

加工的现代化平台，港区内配套工程各功能分区将建设成为集渔船避风、后勤补

给、国际化水产品交易、水产品精深加工、冷链储藏配送、物流运输、海洋渔业

文化及科技研发、休闲旅游度假等多产业一体的粤港澳渔港经济圈，使洪湾渔港

成为辐射全国乃至东南亚地区的中心枢纽渔港。

7、请问陈董，公司在大消费板块有何布局，预期对营收的占比有何提升？

答：感谢您的关注。2022 年，在我国坚定实施扩大内需战略，畅通国民经济

循环，增强内需对经济增长拉动力的大方向下，公司抢抓“深入构建双循环新发

展格局”机遇，加快转型速度，在大消费产业方面持续发力。未来，公司将继续

加强自主品牌建设，增强公司在大消费市场的竞争能力；另一方面，将充分利用

海南自贸港和粤港澳大湾区的区位联动优势，重点布局海南三亚及珠海横琴，稳

步推进三亚合联中央商务区项目和横琴创新方项目建设。

8、公司面对接下来的 66.57 亿短期债务，有没有制定还款计划？

答：感谢您的关注。公司将凭借国有控股上市公司优质资信，与合作金融机

构积极争取新增融资额度，用以置换部分存量融资，同时与非银行债权人协商调

整到期债务的还款节奏或直接予以延期，降低公司到期债务的偿还金额。对于债

券类融资，公司计划申请同等金额的公司债注册额度，目前正在准备申报相关手

续，争取债券到期前发行成功，实现存量债券的合理置换。

9、请问贵司高管具体业务分工是如何安排的？周优芬安排副总裁职务具体

分管哪项业务？

答：感谢您的关注，公司将按照业务板块发展规划及经营管理需要，科学合

理安排高管分工。

10、请问目前上海公园海德项目销售情况如何？

答：感谢您的关注，公司公园海德项目（上海泗泾项目）正在预售中。

11、请问林总，珠海港珠澳大桥口岸地块目前进展情况？预计何时竣工开业？

答：感谢您的关注，目前，公司港珠澳大桥珠海口岸商务项目正在按规划建

设中。

12、林总，您好。我想了解一下贵公司的组织结构，是格力地产股份有限公

司—珠海投资控股有限公司—珠海市人民政府国有资产监督管理委员会的结构，

还是格力地产股份有限公司—珠海投资控股有限公司—珠海市免税企业集团有

限公司—珠海市人民政府国有资产监督管理委员会的结构？

答：感谢您对我公司的关注，请查阅公司 2021 年年度报告“第七节股份变

动及股东情况 5.公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图”。

13、董事长，您好。横琴封关在即，我想请问横琴封关对贵公司有何机遇？

贵公司今后还有什么具体措施来提高格力在横琴的影响力？

答：感谢您的关注，公司目前正在建设横琴创新方项目。该项目位于横琴中

心地带，依托横琴粤澳深度合作区自贸、高消费品中心和旅游经济与巨量市场风

口的优势，通过引进国外知名独立品牌，着力打造成为一家集合高端烟酒、配饰、

眼镜、手表、家居、礼品、香水、箱包等高品质进口消费品的一站式精品店，同

时设跨境展示区域，引进国外知名独立品牌，探索形成“大数据+人工智能+多渠

道物流”新零售模式。

14、尊敬的陈董，关于珠海市市内免税有没有最新消息，另外珠海免税在海

南布局的免税牌照申请有什么进展，谢谢解答。

答：感谢您的关注，具体情况您可咨询珠海市免税企业集团有限公司。

15、董事长你好，现在是公司法人。请问贵公司是否向国家机关提起法人变

更申请了？

答：感谢您的关注。根据公司《章程》规定，“董事长为公司法定代表人”，

目前正在办理相关手续。

16、请问近期是否有召开董事会的安排？

答：感谢您的关注，公司对重大事项将按照相关规定履行审议程序及信息披

露义务。

17、请问林总，前三季度珠海免税 mall 平台给公司贡献多少营收？

答：感谢您的关注，请您关注公司定期报告。